SWINIACZ albo ZWINIACZ.

pis exstirpatis locati fuerint, tantum duodecim annos libertatis concedimus. In qua quidem villa quilibet Cmeto sedebit in tribus quartis et de tribus quartis Nobis et successoribus Nostris omnem daciā more aliarum villarum valachicarum dabit et exsolvet, ac bellicalia et alias quasvis obventiones et omnia facere tenebitur, quaecumque de jure aut consuetudine aliae villae facere et dare atque implere tenentur, et consueverunt ibidem. Qui quidem Cmetones Nostrī ad scultetum cum strenna alias z kolędką in anno bis ire tenebuntur, semel pro festo Nativitatis Domini cum gallis et tortis, secundo pro festo Paschae cum ovis et tortis. Qui etiam cmetones dicto sculteto et ejus posteris tenebuntur quolibet anno unum diem arare, secundum metire, tertium falcastrare. Quem quidem scultetum ac ejus successores ad *(rectius ab)* expeditione bellica liberos emitimus. Ratione cujus emissionis tertias partes de omni dacia Nobis dimisit. Quolibet in anno Nobis kuchennego solvet unum aureum hungaricalem. Eximimus etiam ejusdem villae Cmetones ab omnibus juribus Polonicalibus, teutonicalibus, ac ruthe nicis, sed (?) *(albo tantum)* illos in jure valachorum conservabimus. Qui quidem Cmetones Nostrī coram nullo alia, sed (?) *(albo solum)* coram Nobis aut Nostro officiali sive judicio Nostro generali dum vocatus fuerit tenebitur respondere. Cui etiam sculteto et ejus posteris dictam scultetiam concedimus vendere, commutare, et alienare Nostro tamen ad id consensu prius accedente. Ipse etiam scultetus praefatus et sui successores omnem obedientiam Nobis successoribusque Nostris, quidque (?) per Nos aut factores et vices gerentes Nostros mandatum fuerit exaequi et facere tenebuntur, et praecipue silvas, ne destruantur custodire, graniciesque ne ab alijs vicinis (impetantur) diligenter cavere et defendere et omnia alia facere, quaecumque fidem et obedientem subditum decent, tenebitur et erit adstrictus. Qui quidem praefatus scultetus et ejus successores tenebuntur reformare et restaurare omnes pasiekas et zaryby (?) *(albo saruby)* et ne destruerentur custodire, quolibet anno. Damus etiam et concedimus pro Poponis residentia mediam aream de qua Nobis omnem daciā et omnes obventiones ac obedientiam more aliorum Poponum Crainae Nostrae Sobnensis tenebitur et erit adstrictus et ejus successores tenebuntur et erunt adstricti. In cujus rei testimonium sigillum Nostrum praesentibus est appensum.

[The following text is a faint, mirrored bleed-through from the reverse side of the page, appearing upside down and is largely illegible.]

ROWIEŃ NA OKOLISZCZACH,

wieś wołoska fundacyi prywatnej Kmity, w cyrkule Sanockim.

1541.

PRZYWILEJ LOKACYJNY.

Transscriptum Privilegii super advocatiam seu Kniastwo in villa Rowień na Okoliszczach in bonis Sobnensibus in contiguo villae Ustianowa. Anno Domini 1541 datum P. Hryczconi Łobozowski pro 100 flor.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia omnia, (albo ea) quaecumque aguntur in tempore, evanescent tempore et pereunt nisi litterarum testiumque proborum ac sigillorum munitis fuerint ad perpetuitatem corroborata et perhenata: proinde Nos Petrus Kmity, Comes in Wisznicze et in Sobień ac Olszanica haeres, Palatinus et Capitaneus Cracoviensis, generalis regni Poloniae magnus Marschalcus, tum Scepusiensis, Premisliensis, Colensisque etc. etc. Capitaneus, significamus tenore praesentium quibus expedit universis praesentibus et futuris. Quia Nos cupientes bona Nostra haereditaria in dies magis ac magis ampliare, et ad utilitates majores deducere, provido Hryczkoni in Łobozew quondam Kniastwo scultetiam alias Kniastwo in fluvio Strwiążyk dicto pro florenis centum in moneta vendidimus quam villam praesentibus vocamus Rowień na Okoliszczach, qui Hrycz supradictus circa fluvium praedictum debeat villam locare in jure Valachico, quae villa debeat (?) (*rectius habebit*) granicies: Zwierzcha działu gromadzyna a duobus scopulis przystopem (*albo przy słopem*) na dział Żuków, a Żukowym działem aż do wierzchu potoka zarubicznego: potokiem nadół, aż w rzekę Strwiążyk a przez rzekę Strwiążczyk asz ku górze i kopcem gromadzyn dział; a gromadzinym działem usque ad duos scopulos supradictos. — Ratione autem locationis dictae villae praedicto sculteto et ejus posteris damus duas areas liberas pro sessione sua et extremitates agrorum alias obschary, ubi emethones non possunt locari, sine tamen damno silvarum et emethonum. Damus etiam eidem molendinum liberum in eadem villa extenendum, in quo ejusdem villae cmetones molere tenebuntur. Damus etiam piscinas extenere eidem sculteto pro suo usu sine nocimento et praejudicio emethonum et silvarum. Similiter admittimus et concedimus eidem sculteto et suis posteris mellificia aliqua huc (?) (*sapewne habere*) libera in silva Nostra. (*albo mea*) Cui quidem sculteto et incolis dictae villae rationis promptioris locationis a data praesentium usque ad viginti quatuor annorum decursum concedimus libertatem: illis vero qui in campis extirpatis fuerint locati, tantum duodecim annorum libertatem concedimus, seu quod notae (?) (*sapewne quod melius albo justius*) videbitur in futurum. In qua quidem villa quilibet Cmetho residebit in tribus quartis emensuratis aequaliter de quibus Nobis et Nostris successoribus quamlibet zord (?) census, omnem daciam more aliarum

ROWIEŃ NA OROLISZCZACH.

villarum Valachicarum dabit quolibet anno et exsolvet: ac bellicalia et alias quasvis obventiones omniaque facere tenebuntur, quaecumque de jure aut consuetudine aliae villae Nostrae implere et dare tenentur et consueverunt. Qui quidem incolae villae ejusdem ad scultetum cum strenna alias z kolidką in anno bis ire tenebuntur semel pro festo Nativitatis Domini cum gallis et tortis (?) (*tutaj trzeba dodać słowa następujące, zapewne tylko przez omyłkę kopisty opuszczone*) secundo pro festo Paschae cum ovis et tortis (*ponieważ przywilej wyżej mówi: in anno bis ire tenebuntur i ponieważ dodane przez Nas słowa to przywileju dla wsi Zwiniacz we wszystkich punktach i niniejszym zgodne się znajdują*). Qui etiam emethones dicto sculteto quolibet anno diem arare, alium falcastrare et tertium metire tenebuntur. Quem quidem scultetum et ejus posteros ad (*rectius ab*) expeditione bellica liberum emisimus, ratione cujus emissionis Nobis omnes tertias partes de dacia quacumque emmisit, quolibet in anno Nobis et Nostris successoribus solvet kuchenego unum hungaricalem aureum. Eximimus etiam dictae villae Emethones ab omnibus juribus ruthenicis, polonicalibus et teutonicalibus ac quibusvis aliis sed (?) (*albo solum*) illos in jure Valachorum conservabimus. Qui quidem emethones coram nullo alio, nisi (*albo tantum*) coram eodem sculteto pro causis quibusvis judicabuntur: similiter et scultetus coram nullo alio, tantum coram Nobis seu officialibus et vices gerentibus Nostris judicabitur, in judicio generali dum vocatus fuerit. Cui etiam sculteto et ejus posteris dictam scultetiam concedimus vendere, commutare, et alienare Nostro tamen (*albo tantum*) ad id consensu accedente. Ipse etiam scultetus et sui successores omnem obedientiam Nobis et Nostris successoribus, quidque ei per Nos aut officiales Nostros mandatum fuerit, exaequi et facere tenebitur et praecipue silvas, ne destruantur ubique et rubeta circa fluvium Strwiążek ex utraque parte unde hoc ipsum fluvium (*rectius flumen*) umbraculum habeat, custodire debet et erit adstrictus, graniciesque ne a vicinis impetantur diligenter cavere et defendere tenebitur, et alia omnia facere quaecumque fidum et bonum subditum decent. Qui etiam praefatus scultetus, suique successores restaurare quolibet anno omnes Zaruby (?) (*albo Zaręby*) et pasiekas ac custodire tenebuntur. Damus etiam et concedimus pro poponis residentia mediam aream in eadem villa de qua Nobis omnem daciā et omnes obventiones ac obedientiam more aliorum poponum Crainae Nostrae Sobnensis tenebitur et erit adstrictus solvere ac sui successores tenebuntur. In cujus rei testimonium sigillum Nostrum praesentibus est appensum. Datum ex Castro Premisliensi feria secunda ante Nativitatem Mariae Virginis proxima, anno Domini MDXLI. Praesentibus generosis et nobilibus Andrea Rawszyczki, Nicolao Młodeczki, vice Capitaneo Nostro Premisliensi, Martino Ironiecki, Alberto Bogucki et aliisque plurimis fide dignis.

BOBERKA,

wieś wołoska fundacyi prywatnej Rmity, w cyrkułe Sanockim.

1 5 3 7.

PIERWOTNY PRZYWILEJ LOKACYJNY.

Privilegium super scultetiam in villa Boberka fundata Anno 1537.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Universa acta, quae in humanis geruntur negotiis evanescent subito, temporisque diuturnitate labuntur, nisi munimentis sigillorum annotationibusque testium fuerint perhennata. Proinde Nos Petrus Cmitha, Comes in Wisznicze, Palatinus et Capitaneus Cracoviensis generalis et regni Poloniae supremus Marschalcus atque Scepusiensis, Premisliensis et Colensis Capitaneus, significamus tenore praesentium universis et singulis praesentibus et futuris harum notitiam habituris. Quia Nos volentes bona Nostra augmentare, ad majoresque proventus deducere, vendidimus scultetiam in fluvio Nostro Boberka in terra Sanocensi et Craina Nostra Olszanicensi consistentem provido Iwan Wolosz subdito Nostro pro septuaginta florenis per mediam sexagenam computatis. In quo quidem fluvio Boberka praefatus Iwan scultetus locabit villam nomine Boberkam in cruda radice in jus Valachicum. Cujus villae praefatae eradicatio pro agris Cmethonum ibidem locatorum (*rect. locandorum*) incipietur a fluvio maly gluboki potok sursim fluvio Boberka pro... (*niecxytelne moze prorsus*) sius eundo usque ad campini (?) (*moze campum*) dictum Mathejowa (?) polana et hoc intelligitur ad longitudines... Ad latitudinem vero emetones in eodem fluvio locati habebunt liberum usum fructum silvarum et praetorium diu laboratorum ex utraque parte fluvii praefati propius adjacentium (?) sine destructione et annihilatione silvarum et arborum fructiferarum ultra metas eisdem designatas et signis notabilibus ex utraque parte obsignatas quae signa inferius sunt descripta: videlicet incipiendo a pariete Samboriensi et villae Zorawia a fluvio dicto maly potok gluboki per fluvium dictum Niedzwiedzy versus Dubowi nakiyczara (*albo rakieszana*) et ex inde eundo protensive (?) ex opposito Dubu prope Boberkam ad locum dictum Iosiński (?) Puth (?)..... ab eodem loco ad Szymanowe kosarzyska et ex inde ad primum monticulum dictum Riezarza (?) quae jacet penes fluvium dictum gnily potok, et ex eodem loco ad kosarzam, quae est ex opposito montis Zeliński dział (?) et ex inde usque ad Mathiowe polany ubi finitur locatio cmethonica (*albo Cmethonum*) villae praefatae. Ex alia vero parte praefatae villae facta est obsignatio a pariete Zaniski (*albo Saniski*) a monte dicto (?) Zelijn horb (?) et a via qua itur de Didowe ad Mathiowa polyana et ad montem dictum Siholodiu (?) (*albo Siholcsin*) horb: ex eodem monte eundo inferius Dolszy Rosztoki ad montem dictum Seroki horb ex isto monte ad alium montem, qui jacet ex opposito montis Zaniski (*albo Saniski*) et ex isto loco ad montem qui jacet supra viam dictam Lossiński puth (?) sub monte Saniski: ab hoc